平成19年２月28日

各      位

会 社 名  セ ン ト ケ ア 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 村上 美晴

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ２３７４ ）

問合せ先  取締役管理部長 関根 竜哉

（ TEL．０３－３５３８－２９４３ ）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成19年２月28日開催の取締役会において、平成19年４月１日を期日として予定しておりま

す持株会社体制への移行に伴う組織変更および人事異動を下記のとおり決議いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１. 組織変更

（1） グループ内の会社を横断的にサポートする部署として、新たに関連グループ推進部を設置いた

します。

（2） 従前のヘルスケア事業部は、各地域等を統括するエリア統括を設置しておりましたが、分社化

に伴い各エリアは地域会社へ事業継承される予定です。それに伴いエリア統括を廃止し、業務

推進部およびお客様サービス部を統合し、現業部門のコンプライアンス遵守やサービスの品質

維持・向上を図ります。

（3） 在宅介護サービスのうち、デイサービスやグループホームなど施設系サービスの品質維持・向

上に特化することを目的として施設事業部を設置いたします。

（4） ケータリング部の名称を変更し、フードサービス部といたします。

（5） 経営企画部グループ統括課と企画開発部を統合し、マーケティング部を設置いたします。

（6） レンタル・リフォーム部とヘルスケア事業部の営業担当を統合し、営業部を設置いたします。

これは、介護保険制度の変更により行政等との強いパイプ作りが求められていること、加盟す

るフランチャイジーが増加してきており営業のフォローが必要なこと、持株会社化に伴いグル

ープ内の求心力の強化を図ることを目的としております。

（7） 管理部の各課をそれぞれ財務・経理部、情報システム部といたします。

（8） 総務部の各課を総務部、人事部といたします。

（別添の組織図をご参照ください。）

 - 1 -

２．人事異動（平成19年４月１日付）

新 役 職 名 現 役 職 名 氏  名

取締役執行役員

ヘルスケア事業部長

取締役執行役員

ヘルスケア事業部長（東日本エリア、

訪問看護部担当） 兼 業務推進部長

お客様サービス部管掌

田村
たむ ら

 良一
りょういち

取締役執行役員

財務・経理部長 兼 人材開発部
情報システム部、人事部、総務部管掌

取締役執行役員

管理部長 兼 人材開発部長

総務部管掌
関根
せき ね

 竜
たつ

哉
や

取締役執行役員

フードサービス部長 兼 関連グル

ープ推進部長

取締役執行役員
ケータリング部長 兼 企画開発部長

レンタル・リフォーム部管掌
遠藤
えんどう

 久
ひさし

執行役員

マーケティング部長

執行役員

経営企画部長

森
もり

 猛
たけし

執行役員

施設事業部長

お客様サービス部

部長

星
ほし

 ツヤ子
つ や こ

執行役員

営業部長

レンタル・リフォーム部

部長

根本
ねも と

 仁
ひと

志
し

執行役員

経営企画部長

総務部

部長

小澤
おざ わ

 健一
けんいち

情報システム部

部長

管理部 情報システム課

課長

大西
おおにし

 徳
のり

雪
ゆき

以 上

 - 2 -

セントケア・ホールディング株式会社　組織図 平成19年４月１日現在

関連グループ推進部

ヘルスケア事業部 品質管理課

コンプライアンス課

スーパーバイザー

施設事業部

フードサービス部

ネットワーク事業部

株
主
総
会

取
締
役
会

代
表
取
締
役
会
長

代
表
取
締
役
社
長

マーケティング部 マーケティング課

開発課

営 業 部

監
査
役
会

経営企画部

情報システム部

人材開発部

財務・経理部

人 事 部

総 務 部

内部監査室